Sau loạt bài “Chân tướng
Huỳnh Văn Ba (thế danh Thượng
tọa) : kẻ phản cách mạng đội lốt
thầy tu” trên nhật báo Bạc Liêu,
công an phao tin sẽ bắt giam
Thượng tọa.

TỰ DO NGÔN LUẬN
Bán nguyệt san ra ngày

1 và 15 mỗi tháng
IN VÀ TẶNG TẠI VN

Địa chỉ liên lạc:
deus_caritas@yahoo.ca

Muốn đọc tờ báo trên
mạng, xin mời ghé:

khăn, cảnh cáo hăm dọa không

Từ tết Đinh Hợi 18-02-2007 cho
đến nay, trong vòng 27 ngày,
CSVN đã đàn áp Lm Nguyễn Văn
Lý, một trong những nhà lãnh đạo
Khối 8406, Ms Hồng Trung Đại
diện Đảng Vì Dân; đập phá tịnh
thất của Thượng tọa Thích Thiện
Minh; đàn áp, bao vây, cướp của
của người tín đồ PGHH Thuần Túy.

Càng đau tô
sống còn của quê hương mình. Tôi
lo cho tương lai nước Việt sẽ đi về
đâu khi mà những người lãnh đạo

Cộng Sản Việt Nam ngày càng mất
nhân tính lẫn lương tâm tối thiểu
của một con người. Ngoài những tội
ác tầy trời trong quá khứ như Cải
cách Ruộng đất, Tết Mậu Thân
1968, trại cải tạo v.v... đã đưa đến
hàng triệu cái chết oan ức, không
những kẻ lãnh đạo không chịu sám
hối mà họ lại vẫn cứ tiếp tục gia
tăng oán thù cho tới ngày hôm nay.

thuyền nhân trên hai bia Poulo
Bidong và Galang vẫn chưa làm cho
họ hài lòng hay sao?

khi mà những kẻ chiến
thắng vẫn tiếp tục đào những hố sâu
hận thù trong lòng dân tộc? Đại trai
đàn nào có thể giải oan cho vong
linh người chết oan và người sống
khi mà chính kẻ lãnh đạo chỉ thích
say men chiến công trả thù người
sống lẫn người chết. Một sự trả thù
ti tiện trên thể xác lẫn tâm linh con
người Việt Nam!
Trong ngày đầu xuân Đinh Hợi
2007, tuy quê hương nghìn trùng xa
cách, tôi xin gửi một vòng hoa kính
viếng Đức Mẹ và Đức Chúa Giêsu,
bày tỏ nỗi đau thương và xin được
phép chia sẻ niềm đau chung với
toàn thể giáo dân ở quê nhà.
Bạo chúa dù có phá hủy được
hàng triệu bức tượng Đức Mẹ Maria
nhưng họ không thể nào giết được
sự thương yêu thờ kính Mẹ Maria
trong lòng tôi, trong lòng giáo dân
và đồng bào.

“Xem như mấy năm về sau, nhà
vua thường có hỏi đến việc phú quốc
cường binh, các quan bàn hết lẽ nọ,
lẽ kia, nào chiến, nào thủ, mà chẳng
thấy làm được việc gì ra trò. Vả thời
bấy giờ, cũng có người hiểu rõ thời
thế, chịu đi du học và muốn thay đổi
chính trị. Như năm Bính Dần (1866)
là năm Tự Đức thứ 19, có mấy người
ở Nghệ An là Nguyễn Đức Hậu,
Nguyễn Trường Tộ, Nguyễn Điều đi
du học phương tây. Sau Nguyễn
Trường Tộ về làm mấy bài điều trần,
kể hết cái tình thế nước mình và cảnh
tượng các nước, rồi xin nhà vua phải
mau mau cải cách mọi việc, không thì
mất nước.